

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1	ชื่อโครงการ	ชื่ออะไหล่สำหรับอุปกรณ์ GMCB ของโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ชุดที่ 1 จำนวน 18 รายการ
2	หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองบำรุงรักษาโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย
3	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	3,456,824.82 บาท (ไม่รวม VAT)
4	วันที่กำหนดราคากลาง	6 กุมภาพันธ์ 2566
	- ราคาของ FCA JAPAN	11,743,400.00 JPY
	คิดเป็นเงินบาท	3,005,934.61 บาท
	- ค่าดำเนินการ	450,890.21 บาท
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	241,977.74 บาท
	- เป็นเงินรวมทั้งสิ้น	3,698,802.56 บาท
	- ราคา/หน่วย	ตามเอกสารแนบ บาท
	อัตราแลกเปลี่ยน	วันที่ 30 มกราคม 2566 100 JPY = 25.5968 บาท
5	แหล่งที่มาของราคากลาง	
	5.1 ใช้ราคาตลาดตามใบเสนอราคาจาก บริษัท Mitsubishi Corporation	
	เลขที่ MCY/XAF-HTHA-22002-01-00 ลว. 1/30/2023	
6	รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน	
	6.1 นายเพชร จุลศิริวัฒนกุล วิศวกรระดับ 7 แผนกบำรุงรักษาไฟฟ้า กองบำรุงรักษา	
	6.2 นางสาวพรพิมล โกลีนานนท์ วิทยากรระดับ 7 แผนกจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ กองบริหาร	

เพชร

(นายเพชร จุลศิริวัฒนกุล)

พรพิมล โกลีนานนท์

(นางสาวพรพิมล โกลีนานนท์)

ลำดับที่	MAT.NO.	รายการซื้อ/จ้าง	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย JPY	ราคารวม JPY	ราคารวม (บาท)	ค่าดำเนินการ (บาท) FCA I = Hx15%	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ (บาท) J = H+I	VAT (บาท) K = Jx7%	ราคารวม บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท) L = J+K	ราคาต่อหน่วย บวกค่าดำเนินการ และ VAT (บาท) M = L/D
			D		F	G = DxF	H = (GxG48)/100					
1	1000108893	O Ring for Insulated cylinder GMCB	3	PC	101,600.00	304,800.00	78,019.05	11,702.85	89,721.90	6,280.53	96,002.43	32,000.81
2	1000108894	O Ring for Inspection cover GMCB	3	PC	50,800.00	152,400.00	39,009.52	5,851.43	44,860.95	3,140.27	48,001.22	16,000.41
3	1000108895	O Ring for Insula. support cylinder GMCB	3	PC	50,800.00	152,400.00	39,009.52	5,851.43	44,860.95	3,140.27	48,001.22	16,000.41
4	1000108896	O Ring for Inspection cover GMCB	3	PC	42,400.00	127,200.00	32,559.13	4,883.87	37,443.00	2,621.01	40,064.01	13,354.67
5	1000108897	O Ring for Mechanical case GMCB	3	SE	5,700.00	17,100.00	4,377.05	656.56	5,033.61	352.35	5,385.96	1,795.32
6	1000108898	Absorbent GMCB	3	PC	118,500.00	355,500.00	90,996.62	13,649.50	104,646.12	7,325.23	111,971.35	37,323.78
7	1000108899	Stationary arcing contact GMCB	3	PC	786,900.00	2,360,700.00	604,263.66	90,639.54	694,903.20	48,643.22	743,546.42	247,848.81
8	1000111830	Moving arcing contact w/Spring&Base GMCB	3	SE	865,900.00	2,597,700.00	664,928.07	99,739.20	764,667.27	53,526.71	818,193.98	272,731.33
9	1000111831	Insulated Puffer Nozzle GMCB	3	PC	538,700.00	1,616,100.00	413,669.88	62,050.50	475,720.38	33,300.43	509,020.81	169,673.60
10	1000111832	Insulated Cover GMCB	3	PC	462,600.00	1,387,800.00	355,232.39	53,284.87	408,517.26	28,596.21	437,113.47	145,704.49
11	1000111833	Filter with seal GMCB	1	SE	101,600.00	101,600.00	26,006.35	3,900.95	29,907.30	2,093.51	32,000.81	32,000.81
12	1000111834	Hydraulic Oil GMCB	4	PC	101,600.00	406,400.00	104,025.40	15,603.80	119,629.20	8,374.04	128,003.24	32,000.81
13	1000111835	Accumulator Packing GMCB	1	PC	437,200.00	437,200.00	111,909.21	16,786.38	128,695.59	9,008.69	137,704.28	137,704.28
14	1000111836	Pressure gauge GMCB	1	SE	169,300.00	169,300.00	43,335.38	6,500.31	49,835.69	3,488.50	53,324.19	53,324.19
15	1000111837	Pressure switch GMCB	2	SE	335,700.00	671,400.00	171,856.92	25,778.54	197,635.46	13,834.48	211,469.94	105,734.97
16	1000111748	Magnetic Contactor (88Q) GMCB	2	SE	36,700.00	73,400.00	18,788.05	2,818.21	21,606.26	1,512.44	23,118.70	11,559.35
17	1000111749	Pailot Valve Assembly with closing GMCB	2	SE	135,400.00	270,800.00	69,316.13	10,397.43	79,713.56	5,579.95	85,293.51	42,646.75
18	1000112190	Pailot Vlv Assembly with trip coil GMCB	4	SE	135,400.00	541,600.00	138,632.27	20,794.84	159,427.12	11,159.90	170,587.02	42,646.75
						11,743,400.00	3,005,934.61	450,890.21	3,456,824.82	241,977.74	3,698,802.56	

อัตราแลกเปลี่ยน

วันที่ 30 มกราคม 2566

100 JPY = 25.5968 บาท

๒๗๗๕

หมายเหตุ

พรพิมล ไก่พานนท์

- ค่าดำเนินการ (เช่นค่าขนส่ง อากาศเข้า ฯลฯ) สำหรับการท่าบประมาณและราคากลาง ให้คำนวณตามเกณฑ์หรือคิดร้อยละ 15 ของราคาของหรือค่าจ้างข้อมใน term FOB/FCA หากมีราคาใน term อื่น เช่น CFR/CPT/DAP/DDP สามารถลดค่าดำเนินการลงได้ตามความเหมาะสม โดยสอบถามรายละเอียดค่าดำเนินการได้จากพนักงานจัดหา (โทร. กวดพ-ท. : หจขพพ-ท. 60222 / หจขพพ-ท. 60231 / หสขพพ-ท. 60232 / หสจพพ-ท. 60233) (โทร. กวดชช-ท. : หจข-ท. 60216 / หจชท-ท. 60211)
- กรณีเป็นงานจ้างบริการ (เช่น จ้างผู้เชี่ยวชาญ) ไม่ต้องคิดค่าดำเนินการ
- ΣH ΣI ΣK ΣL ใช้กรอกในข้อ 3. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง ในช่องราคาของ ค่าดำเนินการ VAT และราคารวมทั้งหมด (ตามลำดับ)
- ΣJ ใช้เป็นวงเงินงบประมาณ และกรอกในข้อ 2. ของตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
- ΣL ใช้เป็นวงเงินขอความเห็นชอบการจัดหาโดยวิธีพิเศษ